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خبر

دریچه

3 اقتصاد مقاومتی

تا دهه های نه چندان دور گذشته، منابع 
طبیعی، زیر زمینی و معادن به عنوان 
اصلی ترین ثروت جوامع و کشــور ها 
محسوب می شد و اساسا در ارزیابی ثروت کشور ها 
به بررســی میزان منابع و معادن زیرزمینی آنها 
پرداخته می شد، اما با توسعه علمی و فناوری و 
تمرکز کشور های توســعه یافته بر تکنولوژی و 
علوم نوین، نوع نگرش و نگاه به توانمندی جوامع 
از حیث ثروت و توان اقتصادی با تغییر و تحولاتی 
عدیده و جدی همراه شد. در فراز و نشیب تحولات 
اقتصــادی، صنعتی و تولیــدی جوامع، نیروی 
انسانی به یکی از مولفه های بسیار تعیین کننده 
تبدیل شــد، نیرویی که با نقش آفرینی سازنده 
و صحیح آن، ارزش افزوده فزاینده ای در ســایه 
فعالیت های اقتصادی و صنعتی حاصل می شود، 
کیفیت کالا با ارتقای قابل توجهی همراه می شود 
و با دستیابی به چنین موفقیتی، زمینه و بستر 
رقابت پذیری در بازار هــای داخلی و حتی بین 
المللی، به نحو شایسته و مطلوبی فراهم می شود. 
با ابلاغ سیاست های اقتصاد مقاومتی و تعیین و 
تعریف استراتژی جامع و راهبردی برای پیشبرد 
اهداف و برنامه های اقتصادی کشــور، مبرهن 
شــد که تولید نقش بســزایی در تحقق اهداف 
مورد نظر در این عرصه ایفا می کند، در ســالیان 
اخیر با بررسی عناوین تعیین شده در نامگذاری 
شعار سال به کرات بر نقش محوری تولید تاکید 
شده و پیرو این قاعده، شعار امسال از سوی مقام 
معظم رهبری به " رونق تولید " مزین شد. بدون 
تردید، در صورت افزایش و تقویت رونق در عرصه 
تولیدی کشور، بسیاری از مشکلات، کمبودها، 

کاســتی ها و چالش های پیش روی اقتصادی 
کشور مرتفع خواهد شد که البته این مهم مستلزم 
اجرا و عملیاتی شدن مجموعه ای از اقدامات به 
هم پیوســته در میان تمام دستگاه های کشور 
در بخش های تصمیم گیری، تصمیم ســازی، 
فرهنگی، اجتماعی، صنعتی و اقتصادی و عموم 
مردم جامعه است و با این اوصاف در رأس این هرم، 
نیروی انســانی نقش محوری و اثرگذاری را ایفا 
می کند. با قایل بودن به این اصل و قاعده )نقش 
سازنده نیروی انســانی(، هر آنچه بر توانمندی 
نیروی انسانی افزوده شود به همان میزان، بازدهی 
آن در حوزه های تولیدی، صنعتی و اقتصادی و 
تحقق شعار سال بیشتر خواهد شد. در این میان، 
آموزش از مولفه های بسیار مهم در ارتقای سطح 

توانمندی نیروی انسانی به شمار می رود امری که 
تحقق آن به واسطه آموزش صحیح در مراکز علمی 
دانشگاهی، تحقیقاتی و پژوهشی میسر خواهد 
شــد. عماد رضا طالب نژاد، از فعالان صنعتی و 
تولیدی اســتان البرز، با اشــاره به پتانسیل ها و 
ظرفیت های بالقوه ایران اسلامی در حوزه نیروی 
انسانی اظهار کرد: افزایش قابل توجه مراکز علمی، 
تحقیقاتی، پژوهشی و دانشگاهی در طول چهار 
دهه اخیر، یکی از دستاورد ها و توفیقات ارزنده 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران نسبت به 
دوران پیش از انقلاب به شمار می رود. وی افزود: 
این ادعا به روشنی با در نظر گرفتن آمار موجود 
از تعداد فــارغ التحصیلان دانشــگاهی و تعداد 
واحد های دانشگاهی احداث و راه اندازی شده در 

اقصی نقاط کشور قابل اثبات خواهد بود. این فعال 
صنعتی و تولیدی بیان کرد: به واقع با نیم نگاهی 
به خانوار های ایرانی، این واقعیت ملموس می شود 
که در کمتر خانواری، دانشجوی در حال تحصیل 
و یا فارغ التحصیل وجود ندارد و تقریبا فرزندان 
تمامی خانوار های ایرانی، تحصیل در دانشگاه در 
مقاطع عالی گوناگون را تجربه کرده اند. طالب نژاد 
افزود: یکی از نارسایی های موجود در این حوزه، 
ناظر بر این واقعیت است که متأسفانه به فراخور 
نیاز جامعه و کشــور، دانشــجو و نیروی انسانی 
تحصیلکرده، جذب نشده و به نوعی امروزه شاهد 
اشباع دانشــجو های فارغ التحصیل در بسیاری 
از حوزه ها هستیم که نمود و بروز آن در افزایش 

ضریب بیکاری قابل مشاهده است.
در نهیات باید گفت، افزایــش ضریب صادرات، 
جذب سرمایه گذاری های داخلی، بهبود کیفی و 
کمی کالاها، ایجاد ثبات اقتصادی هر چه بیشتر، 
افزایش فرصت های شغلی، رقابت پذیری در اقتصاد 
و ده ها مولفه تاثیرگذار دیگر برای دستیابی به رشد 
و توسعه اقتصادی از عناصری محسوب می شوند 
که در سایه فعالیت و نقش آفرینی موثر و سازنده 
نیروی انســانی قابل حصول و تحقق خواهد بود 
و قطعا با صرف فعل خواســتن و افزایش میزان 
بهره وری و ضریب بالای کار مفید در حوزه های 
گوناگون، می توان بر تمامی مشکلات اقتصادی 
فایق شــد و در نبرد و جنگ اقتصادی تمام عیار 
دشمن علیه نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و 
مردم این مرز و بوم، پیروزمندانه در راستای تحقق 
اهــداف و آرمان های انقلاب اســلامی در عرصه 

اقتصادی با موفقیت هر چه بیشتر گام برداشت.

لزوم اعزام کارگران ایرانی به خارج از کشور
 در دستور دولت

رئیس مجلس شورای اســلامی در دیدار با وزیر تعاون و معاونان وی، 
گفت: وزارت کار اعزام کارگران ایرانی به خارج از کشــور را در دستور 

کار قرار دهد.
لاریجانی در این دیدار با اشاره به راهکار حل مشکل صندوق ها گفت: 
منحل کردن صندوق ها پاک کردن صورت مسأله است لذا باید آنها را 
احیا کنیم و چرا که در دوره ای به آنها دستبرد زده شد و برخی مقررات 
بنیه آنها را تضعیف کرد و باعث شد تاب آوری صندوق ها کاهش یابد پس 

باید با حل اشکالات، آنها را مجدداً احیا کنیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با تأکید بر اینکه دولت باید بدهی 
های خود به صندوق تأمین اجتماعی را پرداخت کند، ابراز داشت: باید 
تئوری احیای صندوق ها را دنبال کرد که در این خصوص قوانینی نیز 
وضع شد و گفته اشد اگر صندوق ها امتیازاتی می خواهند به آنها داده 
شــود و البته دولت نیز پولی برای پرداخت ندارد لــذا باید خلق ثروت 
صورت گیرد و اگر این کار با جدیت آغاز شود، مجلس نیز حمایت خواهد 
کرد. وی در ادامه با تأکید بر به کارگیری نیروی جوان در سطح مدیریت 
کشور بیان داشت: جوانان ذهن خلاق دارند و می توانند برای خلق ثروت 
تفکر کنند لذا باید از نیروی آنها استفاده شود تا وزارتخانه صرفاً منتظر 
بودجه نفت نماند. لاریجانی همچنین با بیــان اینکه باید برنامه ریزی 
زمانی برای حل مشکلات در ســطح کلان داشت، یادآور شد: وضعیت 
اشتغال با سرمایه گذاری سنگین حل نمی شود و باید به سمت سرمایه 
گذاری های خرد و کوچک حرکت کرد البته ممکن است در درازمدت به 
نفع نباشد اما برای ایجاد اشتغال فراگیر و جلوگیری از بحران نیاز است. 
رئیس قوه مقننه ادامه داد: باید از IT و مشاغل خانگی، مشاغل مربوط به 
گردشگری و کشاورزی که شامل گلخانه داری و پرورش ماهی در قفس 
می شود استفاده کرد که بسیار ثروت افزا هستند. وی در ادامه آموزش 
برای اشتغال را بسیار حائز اهمیت دانست و افزود: باید آموزش های فنی 
و حرفه ای جدی گرفته شود و با فعال سازی بخش خصوصی، متناسب با 
ظرفیت استان ها آموزش داده شود همچنین باید تکنولوژی آموزشگاه 

ها نیز مدرن شود.
محمد شریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در این دیدار به 
ارائه گزارشی از عملکرد این وزارتخانه در سال ۹۷ و برنامه های آن برای 
سال ۹۸ اشاره کرد و گفت: در حال حاضر تیمی از کشور کرواسی در ایران 
حضور دارد که قرار است مجموعه سازمان فنی و حرفه ای با رایزنی با آنها 

اقدام به اعزام نیروهای متخصص به این کشور کند.
وزیر تعاون در ادامه با بیان اینکه بودجه تعیین شدن برای این وزارتخانه 
در سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ رشد داشته است، عنوان کرد: کاستی هایی 
همیشه وجود دارد اما امیدواریم در طول سال با تدابیری که اندیشیده 
ایم بتوانیم آن را جبران کنیم. وی در ادامه تصمیم مجلس برای قانونی 
کردن افزایش حقوق و دستمزد را بسیار مثبت ارزیابی کرد و گفت: این 
مصوبه بسیار کارگشا بود و در غیر این صورت ما نمی توانستیم اقدام به 
افزایش حقوق کنیم البته تلاش داریم این اقدام به گونه ای صورت گیرد 
که نه تنها به هزینه های کارفرما اضافه نشــود بلکه از آن بکاهد و فشار 
کمتری وارد آورد. شریعتمداری همچنین با بیان اینکه برنامه سال ۹۸ 
وزارت تعاون به صورت دقیق مکتوب و به معاونت ها ابلاغ شده است، 
یادآور شد: درباره مسأله صندوق ها مطالعه کرده ایم و همه چیز درباره 
آنها شفاف شده است لذا تلاش داریم صندوق ها را در یکدیگر ادغام کرده 
و یا ورشکسته ها را منحل کنیم. این عضو کابینه دوازدهم درباره شستا 
عنوان کرد: قصد داریم به این سمت حرکت کنیم که شستا رفته رفته به 
سمت بورس حرکت کند همچنین تلاش داریم تا طلب خود از افرادی که 
به وزارت بدهکار هستند را با راهکارهایی دریافت کنیم. وی ادامه داد: باید 
بپذیریم که جوانان باید وارد صحنه شوند البته ممکن است اشتباهاتی 
نیز داشته باشند اما با کسب تجربه حل می شود. وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی در پایان با بیان اینکه پرداخت ها و دریافت های بهزیستی به 
صورت کاملاً شفاف صورت می گیرد، اظهار داشت: معاونان این وزارتخانه 
بدون تبلیغات به مناطق سیل زده سرکشی کردند و جابجایی ساکنان به 

مناطق امن صورت گرفت تا شرایط آنها به ثبات برسد.

جزئیات پرداخت عیدی بازنشستگان تامین اجتماعی
جزئیات پرداخت عیدی بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی بر اساس 
حروف الفبا اعلام شد.پرداخت عیدی بازنشســتگان،  بازماندگان و از 
کارافتادگان سازمان تامین اجتماعی آغاز شده است و در روز اول 50 
درصد از بازنشستگان که مستمری خود را  از بانک رفاه کارگران دریافت 
می کنند و نام خانوادگی آنها با حروف ح، خ، د، ذ، ر، س، ش، ط، ظ، ع، 
غ، ف، ق، ک، گ، ل،  م، ن، و، ه، ی آغاز می شود عیدی خود را دریافت 
کرده اند. بر همین اساس، بازنشســتگانی که حرف اول نام خانوادگی 
آنها ج، ز،  ژ، ص، ض شروع می شود نیز امروز عیدی خود را از سازمان 
تامین اجتماعی دریافت می کنند.بازنشستگانی که مستمری آنها از 
 بانک رفاه کارگران اســت و نام خانوادگی آنها با حروف ب، ت، پ، ث 
و چ شروع می شود نیز عیدی خود را در روز 4 اسفند  دریافت خواهند 
کرد.بازنشستگانی که مستمری خود را از سایر بانک ها به غیر از بانک 
رفاه کارگران دریافت می کنند نیز در روز   5 اسفند عیدی آنها پرداخت 
خواهد شد.بازنشســتگانی که نام خانوادگی آنها با حرف الف شــروع 
می شود و همچنین بازنشستگانی که  پرونده مستمری آنها در شعب تا 
2 هزار نفر قرار دارد عیدی خود را در روز 6 و ۷ اسفند دریافت خواهند 
کرد.بنابراین عیدی  تمامی بازنشستگان سازمان تامین اجتماعی که 
بیش از 3 میلیون و 500 هزار نفر است نهایتاً تا 10 اسفند به حسابشان 

واریز  خواهد شد. 

پرداخت حقوق فروردین بازنشستگان 
کشوری با 4۰۰هزار تومان

مدیرعامــل صندوق بازنشســتگی کشــوری از 
پرداخت حقوق فروردین ماه بازنشســتگان این 
صندوق به همراه 400 هزار تومان علی الحساب 
خبر داد.سید میعاد صالحی با اعلام این خبر گفت: 
با تلاش همکاران صندوق بازنشســتگی و تعامل 
سازمان برنامه و بودجه و خزانه کل کشور، حقوق 
فروردین ماه ۹۸ تمام بازنشســتگان این صندوق 
برمبنای حقوق ســال قبل به همــراه 400 هزار 
تومان علی الحساب عصر روز گذشته )سه شنبه( 
به حساب این عزیزان واریز شده است. صالحی با 
بیان اینکه پرداخت به موقع حقوق بازنشستگان 
فرهیخته صندوق بازنشستگی کشوری یک اولویت 
برای همه ما است، اظهار داشت: با توجه به اینکه 
دستورالعمل و ابلاغ دولت محترم برای مشخص 
شــدن فرمول افزایش حقوق بازنشستگان تحت 
پوشــش و در نتیجه صدور احــکام جدید هنوز 
مشخص نشده است، با نظر مثبت دولت مبلغ 400 
هزار تومان برای تمامی بازنشستگان و موظفین 
تحت پوشش پرداخت شد. وی تصریح کرد: پس از 
ابلاغ دولت و مشخص شدن فرمول نهایی افزایش 
حقوق که اطلاع رسانی کامل آن انجام خواهد شد، 
احکام صادر و افزایش قطعی حقوق سال جاری از 

اول فرودین 1 / 1 / ۹۸ اعمال خواهد شد.

اختصاص6۰۰میلیارد تومان 
برای مطالبات معلمان

وزیر آموزش و پرورش با اشــاره به تخصیص 600 
میلیارد تومان برای پرداخــت مطالبات معلمان 
گفت: بخش عمده ای از ایــن مبلغ  برای پرداخت 
حق التدریــس معلمان اختصــاص می یابد که با 
شــرمندگی در برخی موارد یکســال است آن را 
پرداخت نکرده ایم. در چنــد روز اخیر محمد باقر 
نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه از پرداخت 
بخشــی از  مطالبات وزارت آموزش وپرورش خبر 
داد. او گفته بود: "چون در آخرین روزهای سال ۹۷ 
مبالغ قطعی نفت فروخته شده به خزانه واریز نشده 
بود، مجبور شدیم برخی از  تخصیص های بودجه ای 
صادر شده را لغو کنیم تا بتوانیم مقدار منابع موجود 
را با اولویت برای مواردی بپردازیم که باید تا پایان 
 اســفند لزوماً پرداخت می شد و بقیه در فروردین 
امسال پرداخت شود. خوشــبختانه توانستیم از 
موارد لغو شده، تخصیص های لازم  برای پرداخت 
3۷3۷ میلیارد تومان به آموزش وپرورش، بخش 
بهداشت، دانشگاه ها و سایر دستگاه های اجرایی 
را صادر و ابلاغ  کنیم، هماهنگی  های لازم هم برای 
پرداخت 2100 میلیارد تومان دیگر به دستگاه های 
ذیربط در هفته آتی نیز انجام شده است." نوبخت 
همچنین در جدیدترین اظهار نظر خود در پاسخ 
به چرایی تأمین نشــدن بودجه بــرای پرداخت 
مطالبات فرهنگیان، گفته است:  تخصیص آموزش 
و پرورش در سال ۹۷ بیش از 100 درصد بود ولی 
به دلیل آنکه آموزش و پرورش نهایتاً نتوانست با 
وجود  اینکه 10۷ درصد از تخصیص ها را دریافت 
کرده، مطالبــات فرهنگیان را بپردازد، ســازمان 
برنامه و بودجه بلافاصله پس از  تعطیلات نوروز و در 
هفته گذشته 600 میلیارد تومان دستور تخصیص 
بودجه صادر کرد تا وزارت آموزش و پرورش بتواند 

چنین  مواردی را پرداخت کند. 

تعیین تکلیف حق مسکن کارگران
 در روزهای آینده

رئیــس اتحادیه کارگــران قــراردادی و پیمانی 
می گوید: رضایت از افزایش دستمزدها زمانی به 
دســت می آید که بازار در ثبات به سر  برده، اقلام 
و مایحتاج ضروری کارگــران از افزایش قیمت ها 
تأثیر نپذیرد. فتح اله بیات  با اشاره به افزایش 36.5 
درصدی حداقل مزد کارگران در شورای عالی کار 
 گفت: افزایش دستمزد کارگران نسبت به سنوات 
گذشته رضایت بخش بود و شورای عالی کار زحمت 
زیادی برای آن کشــید ولی  افزایــش هزینه ها و 
تورمی که در همین ابتدای سال اتفاق افتاده قیمت 
اقلام ضروری و مصرفی کارگران را افزایش داده و 
معیشت  کارگران را از این جهت دچار مشکل کرده 
است. وی افزود: عدم تثبیت قیمت ها موجب شده 
تا کارگران نسبت به معیشت خود نگران باشند و 
افزایش دســتمزدها را به دلیل وقوع  اتفاقات غیر 
قابل پیش بینی احساس نکنند. سال گذشته نیز 
نوسان نرخ ارز موجب شد تا کام کارگران تلخ شود 
و از افزایش دستمزد  احســاس رضایت نکنند. به 
گفته رئیس اتحادیه کارگران قراردادی و پیمانی، 
کارگران خواهان بازگشت ثبات به بازارهای داخلی 
و کاهش تورم و خط فقر  هستند تا در سال جدید، 

معیشت آنها دستخوش تحولات روز قرار نگیرد. 

استاد اقتصاد دانشگاه 
امــام صــادق)ع( در 
تخصصــی  نشســت 
اقتصاد سیاســی ایران در دهه 
پنجم انقلابی اسلامی گفت: بر 
اساس مطالعات صورت گرفته 
، پیشرفت ایران در زمینه های 
مختلف در چهل ســال گذشته 
بالاتر از متوســط نرخ پیشرفت 
کشورهای توسعه یافته است. نشست تخصصی »اقتصاد سیاسی ایران در دهه پنجم انقلاب؛ 
فرصت ها و چالش ها« با حضور حجت الله عبدالملکی استاد اقتصاد دانشگاه امام صادق)ع( و 
سید شمس الدین حسینی وزیر اسبق اقتصاد به همت انجمن علمی جامعه شناسی سیاسی 

ایران در دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد. 
در این نشست عبدالملکی با اشاره به پیشرفت های ایران در چهل سال گذشته گفت: علیرغم 
پیشرفت های صورت گرفته هنوز با انتظاراتی که مردم بعد از انقلاب برای پیشرفت داشته اند 
فاصله وجود دارد. استاد دانشگاه امام صادق)ع( که با موضوع »واقعیت های جنگ اقتصادی 
و روش مقابله با آن در نظریه اقتصاد مقاومتی« سخنرانی می کرد ادامه داد: در یک پروژه 
تحقیقاتی با همت بیش از 30 نفر از پژوهشگران کشور به بررسی پیشرفت های چهل سال 
گشته ایران و کشورهای جهان پرداخته شده است. این مطالعه اثبات می کند که پیشرفت 
کشور بعد از انقلاب که با شاخص هایی مثل اقتصاد، جمعیت، فرهنگ و علم، امور زیربنایی 

و رفاه عمومی سنجیده شده بالاتر از میانگین پیشرفت 20 کشور پیشرفته است.
وی با بیان اینکه در این پژوهش وضعیت ایران قبل از انقلاب، ایران بعد از انقلاب و وضعیت 
کشورهای پیشرفته جهان از نظر پیشرفت در چهل سال گشته مورد توجه قرار گرفته است، 
افزود: با وجود این نرخ رشد انتظارات مردم برآورده نشده است و این امر منجر به شکل گیری 

سطحی از نارضایتی در بین مردم شده است. 
این اســتاد اقتصاد با بیان اینکه بین پیشرفت های کشــور و ظرفیت کشور برای پیشرفت 
شکاف وجود دارد، گفت: اقتصاد ایران این ظرفیت را دارد که جزو 10 اقتصاد برتر دنیا باشد 
که تا به امروز محقق نشده اســت. بنابراین در الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت باید به دنبال 
تئوری پردازی برای از بین بردن این شــکاف باشد و مهم ترین برنامه ریزی که در گام دوم 
انقلاب باید اتفاق بیفتد برنامه ریزی برای حرکت از وضعیت فعلی به سمت وضعیت مطلوب 
است. این تحلیل گر مسائل اقتصادی با اشاره به این نکته که دشمن به دنبال القاء پسرفت 
در چهل سال گذشته است افزود: شــکافی که بین انتظارات مردم و پیشرفت هایی که در 
کشور اتفاق افتاده باعث شده است بخشــی از مردم این ترفندهای تبلیغاتی دشمن را باور 
کنند. بنابراین مسئولان کشور اگر می خواهند امید احیاء شــود باید پیشرفت ها را برای 
مردم تبیین کنند چرا که خیلی از مردم از این پیشــرفت ها و وضعیت ایران در مقایسه با 

کشور های دیگر آگاه نیستند.
عبدالملکی با اشاره به رویارویی ایران و غرب گفت: غرب به ســردمداری آمریکا به دنبال 
نابودی تمدن اسلامی است و از ناحیه ایران احساس خطر می کند و مسائلی مثل هسته ای، 
قدرت منطقه ای و... بهانه هستند. این در حالی است که ما هنوز در بخش اقتصادی که لازمه 

رسیدن به یک تمدن نوین اسلامی است دچار مشکل هستیم. 
» تمدن نوین اسلامی سه رکن دارد که رکن اقتصادی هنوز در ریل خود قرار نگرفته است 
اما رکن فرهنگی و علمی در ریل تمدن سازی قرار گرفته است و پیشرفت های کشور در این 

زمینه موید این مسئله است«

رئیس مرکزشــرکت ها  
ومؤسســات دانش بنیان 
معاونت علمی و فناوری 
ریاســت جمهوری گفت: تا پایان 
سال 13۹۷ شرکت های دانش بنیان 
توانستند برای 140 هزار نفر اشتغال 

ایجاد کنند.
ســید محمد صاحبکار خراسانی 
افزود: با توجه بــه اهمیت موضوع 

اشتغال زایی برای نیروی جوان در کشور شرکت های دانش بنیان تأییدشده تا پایان سال گذشته 
توانســته اند 140 هزار نفر را جذب کنند که به تفکیک این تعداد در شرکت های دانش بنیان 

تولیدی 125 هزار نفر و در شرکت های دانش بنیان نوپا 15 هزار نفر جذب  شده اند.
وی خاطرنشان کرد: تعداد چهار هزار و 50 شرکت تا پایان ســال گذشته تأیید شدند که به 
تفکیک تعداد شرکت های دانش بنیان تولیدی، دو هزار و 400 شرکت بوده و هزار و 650 شرکت 

هم جزء تعداد شرکت های دانش بنیان نوپا 1650بوده اند.
عضو هیئت علمی پژوهشــکده مطالعات فنــاوری در ادامه با بیان اینکه حــدود 36 درصد 
شرکت های متقاضی دانش بنیان شدن شرایط لازم را برای تأیید داشته اند، گفت: 63 درصد 
از این شرکت ها به دلیل نداشتنِ شرایط لازم مطابق آئین نامه ارزیابی و تشخیص شرکت های 
دانش بنیان مصوب کارگروه ارزیابی و تشخیص شرکت ها و مؤسسات دانش بنیان، مورد تأیید 

قرار نگرفته اند.
وی همچنین تصریح کرد: رشد تعداد شرکت های مشمول استفاده از مزایای قانون حمایت از 
شرکت های دانش بنیان از تعداد 55 شرکت در سال 13۹2 به چهار هزار و 50 شرکت در انتهای 
سال 13۹۷رسیده است که به تفکیک تعداد این شرکت ها در سال ۹2 تعداد 55 شرکت، در 
سال ۹3 تعداد هزار و 4۸4 شرکت، در سال ۹4 تعداد دو هزار و 320 شرکت، در سال ۹5 حدود 
سه هزار شرکت، در سال ۹6 تعداد سه هزار و 33۸ شرکت و در انتهای سال 13۹۷ این تعداد به 

چهار هزار و 50 شرکت تأییدشده رسید.
در این خصوص ، سیدمهدی موسوی نژاد نماینده اسبق مجلس در رابطه به نقش شرکت های 
دانش بنیان در اقتصاد کشــور گفت: شــرکت های دانش بنیان، به عنوان بنگاه های اقتصاد 
دانش بنیان، نقش محوری در ساختار اقتصادی کشور ایفا می کنند. می توان گفت هم اکنون 
شرایط اقتصادی کشور به گونه ای است که نیاز به یک تحول اساسی دارد تا بتوان میدان را به 

شرکت های دانش بنیان واگذار کرد.
او تصریح کرد: فعالیت شــرکت های دانش بنیان به عنوان موتور توسعه اقتصادی کشورهای 
در حال توسعه مطرح بوده و به عنوان منشاء اصلی اشتغال زایی و تسهیل محیط کارآفرینی 

برشمرده می شود.
موســوی نژاد با تاکید براینکه شــرکت های دانش بنیان دارای خلاقیت، نوآوری و گشایش 
فرصت های تجاری سازی نوین هستند، اظهار کرد: طبیعتا اگر مسئولان از این شرکت ها حمایت 

کنند به جرات می توان گفت بخشی از مشکلات اقتصادی کشور برطرف می شود.
نماینده اسبق مجلس شورای اسلامی گفت: برای دستیابی به اقتصاد دانش بنیان، فقط تولید و 
توزیع اطلاعات و پرداختن به آموزش و پژوهش کافی نیست، بلکه نکته  مهم به کارگیری آن ها 

در استفاده از منابع اقتصادی به صورت مستمر و پایدار است.
و با انتقاد از اینکه تا به امروز نگاه حمایتی از سوی دولت به این شرکت ها نبوده است، افزود: وقتی 
توانمندی های داخلی در کشور نادیده گرفته می شود، نمی توان انتظار معجزه داشت و این بدان 

معنا است که شرکت های دانش بنیان همچنان در کشور مهجور واقع شده اند.

پیشرفت ایران بالاتر از میانگین 
کشورهای توسعه یافته 

اشتغال زایی 140 هزارنفری دانش بنیان ها 
در سال 97

راهکارهای رونق تولید بررسی شد
رییس کارگروه صنایع و معادن کانون نمایندگان ادوار گفت: کارگروه متبوعش راهکارهای تحقق رونق تولید و حمایت از تولید داخلی را بررسی کرد.رمضانعلی صادق زاده رییس 
کارگروه صنایع و معادن کانون نمایندگان ادوار در تشریح نشست روز گذشته کارگروه متبوعش، گفت: در این جلسه راهکارهای تحقق رونق تولید و حمایت از تولید داخلی 
بررسی شد.نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی افزود: اگرچه از مرکز پژوهش ها و کمیسیون های تخصصی مجلس برای طرح ها و لوایح در دست بررسی مجلس، نظرخواهی 
می شود اما باید به منظور اثربخشی بیشتر، این طرح ها و لوایح در کارگروه های نمایندگان ادوار، نیز بررسی و ارزیابی شود تا هم افزایی محقق شود.رییس کارگروه صنایع و معادن 
کانون نمایندگان ادوار اظهار کرد: کارگروه های نمایندگان ادوار بازوی مشورتی ریاست مجلس و کمیسیون های تخصصی هستند و می توانند در بررسی طرح ها و لوایح کمک 
شایانی به نمایندگان مجلس ارائه کنندمقرر شد؛ در کارگروه صنایع و معادن کانون نمایندگان ادوار کمیته های تخصصی همانند کمیسیون صنایع و معادن مجلس شکل گیرد.

نقش نیروی انسانی در رونق تولید

جذب نیروی انسانی توانمند  سبب رشد اقتصادی 


